お取引先様各位

                        2024年8月吉日

FKK株式会社 LED事業部

「 害蟲展 season5 」協賛 ご案内

拝啓 残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げますとともに、平素は格別のご配慮を

賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年に引き続き、8月31日より開催の「害蟲展」(主催：８thCAL株式会社)へ、協賛させて頂く事となりました。

LED照明メーカーの立場だからこそできる「光」の可能性を追求する活動の一環です。是非、この機会に皆様のご来

場を心よりお待ち申し上げております。

敬具

■ 「害蟲展」とは  「害蟲展」 公式HP より

身近な生活環境に潜む害虫・害獣と呼ばれる生物。彼らは普段、悪モノ扱いされ駆除されていますが、生態系から見た場

合、意外な存在理由もあるのです。本展では、人間にとって「不都合」「不快」「不利益」な一面だけに目が行ってしまいがち

な、いわゆる「害虫や害獣」の美しい点・有益な側面・生命の循環や存在次元に焦点を当てて制作された作品を広く公募、展

示をします。アートを通して地球上に住まう人間と生物の在りかたを考え、新しい関係を創造するムーブメントを創出でき

るきっかけとなれば幸いです。( 公式HPはこちらより )

■ 害蟲展開催に寄せて

人と自然環境との距離や価値観・関係が変化し曖昧になっています。都市部に出現（食料などを求めて移動してくるなど

）する動物や昆虫などは、人にとっては脅威に感じられることも多いでしょう。 害蟲展の作品は見るものを驚かせながら

も、我々に自然環境に向き合う機会を提供してくれます。人は地球の自然環境の土台に立っています。今年も害蟲展を通

じて、人と自然との関係や在り方を見つめ直し、取り入れていきたいと思います。

■ 開催日程

【 東京会場 】 MATERIO base

https://materiobase.jp/

2024 年8 月31日(土)〜9 月12 日(木)

開催時間 ： 10:00～17:00

東京都中央区東日本橋３丁目１１−２

【 大阪会場 】 箕面公園昆虫館

https://www.mino-konchu.jp/

2024年9月18日(水)〜9月23日(月)

開催時間 ： 10:00～17:00（入園は16:30まで）

大阪府箕面市箕面公園１−１８

【 九州会場 】 九州大学研究博物館

https://www.museum.kyushu-u.ac.jp/

2024 年9 月28 日(土)〜10 月8 日(火)

開催時間 ： 10:00～16：00

福岡県東区箱埼6-10-1